
946.223.8 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 52 ausgegeben am 5. Februar 2015 

 

Verordnung 
vom 3. Februar 2015 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Syrien 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und gestützt auf die Beschlüsse des Rates der 
Europäischen Union vom 29. November 2012 (2012/739/GASP), 22. April 
2013 (2013/185/GASP), 28. Mai 2014 (2014/309/GASP), 23. Juni 2014 
(2014/387/GASP), 22. Juli 2014 (2014/488/GASP), 26. September 2014 
(2014/678/GASP), 20. Oktober 2014 (2014/730/GASP) und 26. Januar 
2015 (2015/117/GASP) verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2012 über Massnahmen gegenüber Sy-
rien, LGBl. 2012 Nr. 159, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 



2 

Anhang 8 Bst. A Ziff. 18, 28 und 33 

18. Mohammed 
Hamcho 

Geburtsdatum: 20. Mai 
1966 Reisepass Nr. 
002954347 

Bekannter syrischer Ge-
schäftsmann, Eigentümer 
von Hamcho International, 
der Schlüsselpersonen des 
syrischen Regimes, ein-
schliesslich Präsident 
Bashar al-Assad und Ma-
her al-Assad, nahe steht. 
Infolge seiner Ernennung 
durch Wirtschaftsminister 
Khodr Orfali bekleidet er 
seit März 2014 das Amt 
des Vorsitzenden für 
China in den Bilateralen 
Wirtschaftsräten. Mo-
hammed Hamcho ist 
selbst Unterstützer und 
Nutzniesser des syrischen 
Regimes und steht in 
Verbindung mit Personen, 
die Nutzniesser und Un-
terstützer des Regimes 
sind. 

28. Khalid (alias 
Khaled) Qaddur 
(alias Qadour, 
Qaddour,  
Kaddour) 

 Bekannter syrischer Ge-
schäftsmann, der Maher 
al-Assad, einer Schlüssel-
person des syrischen Re-
gimes, nahe steht. Khalid 
Qaddur ist selbst Unter-
stützer und Nutzniesser 
des syrischen Regimes 
und steht in Verbindung 
mit Personen, die Nutz-
niesser und Unterstützer 
des Regimes sind. 



3 

33. Ayman Jabir (alias 
Aiman Jaber) 

Geburtsort: Latakia Bekannter syrischer Ge-
schäftsmann, der Schlüs-
selpersonen des syrischen 
Regimes, wie Maher al-
Assad und Rami 
Makhlouf, nahe steht. Er 
hat das Regime auch 
durch die Erleichterung 
der Einfuhr von Erdöl 
von Overseas Petroleum 
Trading nach Syrien über 
sein Unternehmen El 
Jazireh unterstützt. Ayman 
Jabir ist selbst Unterstüt-
zer und Nutzniesser des 
Regimes und steht in 
Verbindung mit Personen, 
die Nutzniesser und Un-
terstützer des Regimes 
sind. 

Anhang 8 Bst. B Ziff. 3 

3. Hamcho  
International 
(alias Hamsho 
International 
Group) 

Baghdad Street, PO 
Box 8254 Damaskus 
Tel. 963 112316675 
Fax 963 112318875 
Website: 
www. hamshointl.com 
E-Mail:  
info@ hamshointl.com 
und 
hamshogroup@yahoo.
com 

Hamcho International ist 
eine grosse syrische Hol-
dinggesellschaft im Eigen-
tum von Mohammed 
Hamcho. Hamcho Inter-
national ist selbst Unter-
stützer und Nutzniesser 
des Regimes und steht in 
Verbindung mit einer 
Person, die Nutzniesser 
und Unterstützer des 
Regimes ist. 



4 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-02-04T15:06:48+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




